
SMLOUVA O DÍLO 

t . . .t!.f/.qor /li 
uz.avřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění poz.dějšfch předpisť\ (dále jen „občanský zákoník") 

verejnoprávnf korporace: 

sídlo: 

IČO: 

bankovní spojení: 

ID datové schránky: 

zastoupení: 

mezi smluvnúni stranami 

město Hrádek nad Nisou 

Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 

00262854 

Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 19-984856329/0800 

4tkbw8g 

Mgr. Josef Horinka, starosta 

na straně jedné jakožto objednatelem ( dále jen „objednatel") 

firms: 

sídlo: 

IČO IDIČ: 

a 

Energy Benefit Centre a.s. 

Kfenova 438/3, 162 00 Praha 6- Veleslavín 

29029210 I CZ29029210 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, pod spisovou značkou (oddíl, vložka) B 15915 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 43-6354140227/0100 

z.astoupeni: Ing. Miroslav Hořejší, předseda představenstva 

na straně druhé jakožto zhotovitelem ( dále jen „zhotovitel ") 

Objednatel a zhotovitel ( dále společně „smluvní strany", jednotlivě „smluvní strana") uz.avřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"). 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel byl vybrán na základě výsledku zadávacího Hzení veřejné zakázky na služby zadávané objednatelem, veřejným
zadavatelem dle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění poz.dějšfch předpisť\
(dále jen ,:ZZVZ"), jako nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení, pod názvem: ,,Domov pro seniocy- Hrádek
nad Nisou -projektová dokumentace" ( dále jen „veřejná zakázka"). Zhotovitel se stal se svojí nabídkou vybraným dodavatelem,
a to na základě rozhodnutí objednatele ze dne 16. 2. 2020. Neobsahuje-li tato smlouva zv láštnl ustanovení, je třeba vykládat práva
a povinnosti smluvních stran podle nabídky zhotovitele a zadávacích podmínek veřejné zakázky.

2. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek dále uvedených v této smlouvě pro objednatele provést řádně a
včas dílo podle této smlouvy a v souladu s relevantními právními předpisy, technickými normami a dalšlmi relevantními předpisy.
Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla sjednanou v této smlouvě.

II. 

Předmět díla 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provádět projektové činnosti stanovené touto smlouvou a v rámci těchto
činností vypracovat projektovou dokumentaci pro účely realizace stavby/projektu „Domov pro Seniocy - Hrádek nad Nisou"
(dále také „Stavba"), a to v rozsahu stanoveném s touto smlouvou (dále také „Dflo"). Zhotovitel se dále zavazuje vykonávat pro
objednatele v proběhu realiz.ace Stavby autorský dozor v rozsahu stanoveném touto smlouvou a dále vykonávat inženýrskou
činnost pro získání stavebního povolení.

2. Předmětem Díla je zpracování inforrnaěnfho modelu budovy Stavby metodikou BIM a z něj dopracováním vyhotovení:
2.1. projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení v rozsahu a obsahu stanoveném pHlohou č. 5 vyhlášky

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb"), 

1/9 



2.2. projektové dokumentace pro provedení stavby v rozsahu a obsahu stanoveném přílohou č. 6 vyhlášky o dokumentaci 

staveb, 

( dále společně také jako "projektová dokumentace") 

3. Předmětem Díla je dále též vypracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb ve smyslu a za podmínek definovaných
vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 169/2016") a v souladu s pravidly
poskytovatele dotace na realizaci veřejné zakázky, tj. Státní fond životního prostředí České republiky ( dále také „SFŽP'').

4. Předmětem pínění <ile této smlouvy je dále výkon inženýrských ěinnostf pro získáni stavebního povolení, výkow autorského
dozoru a souěinnost pfi výběru zhotovitele Stavby. Předmětem plnění dle této smlouvy nejsou dodatečné průzkumy a
expertizy, vizualizace, záměny a přepracování projektové dokumentace, výkon stavebního managementu a technického dozoru
investora a jakékoli jiné práce, činnosti či výkony, které nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě.

5. Zhotovitel se zavazuje v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy BIM protokol vytvořit a dopracovávat (aktualizovat) plán realizace
BIM (BEP) podle pokynů a pro potřeby objednatele a zajistit podle pokynů a pro potřeby objednatele aktualizaci plánu realizace
BIM (BEPu) před započetím přípravy kaMého stupně projektové dokumentace dle této smlouvy, a to v souladu s touto smlouvou,
aktuálními informačními pož.adavky objednatele a datovými standardy schválenými objednatelem.

6. Zhotovitel se zavazuje v průběhu tvorby projektové dokumentace využívat CDE (Common Data Environment) zřízené
objednatelem v souladu s procesy definovanými v příloze č. 1 této smlouvy BIM protokol, jako platformu pro sdílení dat celého
projektového týmu, přičemž ohledně něho si smluvní strany ujednaly, že pokud bude CDE pož.adováno, bude se řídit
následujícími zásadami:

a) prostřednictvím CDE bude, navíc a bez dotčení ostatních ustanovení týkajících se předávání projektové dokumentace pro její
připomínkování či čistopisů projektové dokumentace, zhotovitel předávat Informační model stavby a projektovou
dokumentaci v digitální formě,

b) v CDE budou evidovány předávací protokoly, technické analýzy, výpočty a vyjádření související s Dílem či Stavbou,
c) adresářová struktura CDE bude provedena podle požadavků objednatele, či předem odsouhlasena objednatelem,
d) pravidla procesů výměny dat v CDE budou definována objednatelem v příloze č. 1 této smlouvy BIM protokol a jejích

případných dalších přílohách, přičemž všechny strany využfvajfc[ CDE jsou povinny se těmito pravidly řídit,
e) objednatel zřídí dostatečný počet přístupů k využiti CDE jak zhotovitelem, tak objednatelem i dalšími účastníky projektu tak,

aby byla po celou dobu zajištěna možnost potřebné výměny dat, nebo CDE nebude požadováno.

7. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a aktualizovat Informační model stavby dle požadavků uvedených v této smlouvě a v souladu
s pravidly tvorby modelů a požadavky na jednotlivé úrovně grafické a negrafické podrobnosti uvedenými v příloze č. 1 této
smlouvy BIM protokol (a event. jejích dalšlch přílohách), a plnit povinnosti zakotvené v příloze č. 1 této smlouvy BIM protokol.

III. 

Výkon inženýrských ěinností a autorského dozoru 

1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat inženýrské činnosti pro zajištěni stavebního povolení obsahující:

a) projednání projektové dokumentace s dotčenými orgány státní správy a organizacemi, zapracování jejich stanovisek a
připomínek do projektové dokumentace.

b) vypracování žádosti o stavební povolení a vyřízení stavebního povolení na základě plné moci.

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele součinnost při výběru zhotovitele Stavby.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor jako občasný, zpravidla zároveň s konáním kontrolních dnů Stavby. Autorský
dozor bude zhotovitel vykonávat po dobu realizace Stavby až do doby jejího ukončení (dle smluv s dodavateli Stavby), tedy do
doby předáni a převzetí řádně dokončené Stavby investorem (tj. objednatelem).

4. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění předmětu této smlouvy zajistit zejména následující služby:

a) autorský dozor stavby v rozsahu dle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon");

b) účast na kontrolních dnech ( cca 5 x v průběhu realizace Stavby);
c) kontrola a ověřeni souladu prováděné Stavby s projektovou dokumentací;
d) posuzování návrhů zhotovitele na změny a odchylky v projektové dokumentaci od vlastního návrhu řešení projektu;
e) spolupráce s technickým dozorem investora při řešení problémů.

5. V ceně Díla nejsou zahrnuty poplatky vyžadované stavebnlm úřadem, případně jinými dotčenými orgány.

2/9 



IV. 

Podklady k provedeni Dila, další součinnost objednatele 

1. K provedení Díla dle této smlouvy je objednatel povinen na své náklady obstarat a na výzvu zhotovitele předat zhotoviteli
podklady nezbytné k provedení Díla.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou další součinnost nezbytnou k řádnému splnění Díla a k výkonu autorského
dozoru a inženýrských činnosti dle této smlouvy. Dalši součinnost objednatele zahrnuje zejména řešení majetkoprávních vztahů,
aktivní účast při jednání s orgány státní/veřejné správy, správci sítí a jinými právnickými a fyzickými osobami a informování
zhotovitele o všechjednánícn, která mají zásadní vliv na plněnf závazků zhotovitele dle této smlouvy. Objetlnatel se dále zavazuje
bezodkladně, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů od písemného vyžádání zhotovitele vyjádřit se závazně ke všem
skutečnostem, které jsou nezbytné pro pokračování v řádném a včasném provádění předmětu Díla dle této smlouvy.

3. Pokud v průběhu provádění Díla vyvstane potřeba jiné součinnosti objednatele, než která je výslovně uvedena v tomto článku,je
objednatel povinen na základě písemného požadavku zhotovitele takovou součinnost poskytnout v termínu odpovídajícím
plynulému pokračování provádění Díla.

4. :'.'l'ebude-li objednatel moci zajistit podklady a součinnost dle tohoto článku v čase umožňujícím plynulé plnění předmětu Díla
podle této smlouvy, prodlužuje se o příslušnou dobu i tennín plněni Díla. Na tuto skutečnost je zhotovitel povinen objednatele
předem písemně upozornit.

5. Pokud zhotovitel vyzve objednatele písemně elektronickou poštou k vyjádření nebo jiné součinnosti dle odst. 2, 3 a 4 tohoto
článku, je objednatel povinen se k daným skutečnostem bez průtahll a písemně (opět elektronickou poštou) vyjádřit.

v. 

Zpňsob provídi!ní Díla 

1. Projektová dokumentace, která je předmětem Díla dle této smlouvy (pro účely tohoto článku dále jen „Projektová dokumentace"),
bude vypracována na základě podkladů a infonnací předložených objednatelem dle čl. IV. této smlouvy.

2. Projektová dokumentace bude vypracována osobou ( osobami) odborně způsobilou ke zpracováni projektové dokumentace, která
je předmětem Díla dle této smlouvy.

3. Projektová dokumentace bude vypracována v českém jazyce.

4. Při zpracování Projektové dokumentace bude zhotovitel dodržovat obecně závazné právní předpisy, ujednáni této smlouvy a bude
se i'fdit předanými výchozími podklady objednatele a vyjádřeními příslušných správních orgánů a organizací.

5. Projektová dokumentace bude vypracována v rámci sjednané ceny v počtu čtyř (4) tištěných kompletních vyhotoveních (paré).
Projektová dokumentace bude rovněž předána v elektronické podobě na CD ve formátech PDF

VI. 

Cena Díla, platební podmínky 

1. Cena za zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebnfbo povolení je sjednána ve výši 3 250 000 Kč (slovy: tři

miliony dvě stě padesát tisíc korun českých). K této ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle platných
právních předpisů. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu za zpracování projektové dokumentace pro vydání
stavebního povolení po předáni fádně dokončené projektové dokumentace pro vydání stavebnlho povolení objednateli.

2. Cena za zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby je sjednána ve výši 7150 000 Kč (slovy: sedm milionu
jedno sto padesát tisíc korun českých). K této ceně bude připočítána DPH ve výši dle platných právních předpisů. Zhotovitel je

oprávněn vystavit fakturu za zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby po předání řádně dokončené projektové
dokumentace pro provedení stavby objednateli.

3. Cena za výkon inženýrských činností a součinnost při výběru zhotovitele Stavby, je sjednána ve výši 11 O 000 Kč ( slovy: jedno
sto deset tisíc korun českých). K této ceně bude připočítána DPH ve výši dle platných právních předpisů. Zhotovitel je oprávněn
vystavit fakturu za výkon inženýrských činností po jejich řádném dokončeni.

4. Cena za výkon autorského dozoru je sjednána jakožto hodinová sazba ve výši 1 200 Kč/1 hodinu výkonu autorského dowru
(slovy: jeden tisíc dvě stě korun českých). K této ceně bude připočítána DPH ve výši dle platných právních předpisů. Zhotovitel
je oprávněn vystavovat faktury za výkon autorského dozoru lx měsíčně po celou dobu výkonu autorského dozoru na základě

soupisu skutečně poskytnutého rozsahu výkonu autorského dozoru.

5. Podkladem pro úhradu ceny Díla bude daňový doklad (faktura), vystavený zhotovitelem.

319 



6. Faktwy vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů. Faktury jsou splatné
do 30 dnů od jejich odeslání objednateli.

7. Objednatel je oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit v případě, že faktura obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti nebo údaje.
Objednatel je povinen informovat zhotovitele o důvodech vrácení faktwy. V případě oprávněného vrácení faktury musí zhotovitel
podle povahy nedostatků vrácenou fakturu opravit nebo nově vystavit; v takovém případě se původní lMta splatnosti ruší a lhůta
splatnosti dle odst 6 tohoto článku běží znovu ode dne odeslání nové nebo nově vystavené faktury objednateli.

8. Pro pnpad prodlení objednatele s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,05 % z fakturované
částky za každý i započatý der:. prodle!rl. Smluvní strany se dohodly na tom, že nárok na smh„vnf pokutu nevylučuje :lárok
zhotovitele na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

9. V případě zvýšení indexu spotřebitelských cen stanoveném Českým statistickým úřadem pro „Ostatní zboží a služby" ke dni
započetí s plněním části veřejné zakázky dle čl. VII. této smlouvy oproti dnu podání nabídky se v poměru odpovídajícím zvýšení
indexu spotřebitelských cen zvýší cena dle odst. 1. až 4. tohoto článku za poskytnutí příslušné části plnění Díla. Rozhodným
indexem spotřebitelských cen je index spotřebitelských cen, který je Českým statistickým úřadem stanovován každé čtvrtletí,
přičemž pro den podání nabídky bude použit index spotřebitelských cen pro dané čtvrtletí, ve kterém byla nabídka podána, a pro
den započetí plnění bude použit index spotřebitelských cen pro čtvrtletí, ve kterém bylo započato s konkrétním plněním.

1 O. V pflpadě snížení indexu spotřebitelských cen stanoveném Českým statistickým úřadem pro „Ostatní zboží a služby" ke dni 
započetl s plněním části veřejné zakázky dle čl. VII. této smlouvy oproti dnu podání nabídky se v poměru odpovídajícím snížení 
indexu spotřebitelských cen sníží cena dle odst 1. až 4. tohoto článku za poskytnutí přfslušné části plněni Díla. Rozhodným 
indexem spotřebitelských cen je index spotřebitelských cen, který je Českým statistickým úřadem stanovován každé čtvrtletí, 
přičemž pro den podáni nabídky bude použit index spotřebitelských cen pro dané čtvrtletí, ve kterém byla nabídka podána, a pro 
den započetl plněn( bude použit index spotřebitelských cen pro čtvrtletí, ve kterém bylo započato s konkrétním plněním. 

VII. 

Doba plni!ní 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících, dále uvedených termínech plněni této smlouvy.

Předpokládaný termín zahájení plněni: bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Zpracování a předání dokumentace !Jro stavební povolení (DSP) nejpozději clo 110 kalendářních dni ode dne nabytí Múmostl
této smlouvy.

3. Dokumentace pro provádi!ní stavby (DPS) bude zpracována a předána objednateli nejpozději do 150 kalendářních dní ode dne
doručeni výzvy objednatele k zahájení plnění této části předmětu veřejné zakázky.

4. V pHpadě, že výzva objednatele k zahájení zpracován( dokumentace pro prováděni stavby (DPS) dle odst. 3. tohoto článku nebude
zhotoviteli doručena do 4 let ode dne nabytí právní moci stavebního povolení (zejména z důvodu, že se objednatel nepodaří z[skat

potřebné finanční prostředky na dalš[ fáze či nebude vydáno stavební povolení na Stavbu), nebude tato část veřejné zakázky (tj.
zpracování DPS) provedena, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Tato vyhrazená změna závazku je stanovena v souladu
s ustanovením § l 00 odst 1 Z:ZVZ.

5. Dodržení termínu plnění zhotovitele je závislé na předání podkladů od objednatele a na poskytnutí další součinnosti objednatele
podle čl. IV. této smlouvy. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení se splněním závazku
předat dokončené dílo ve sjednaném termínu.

6. Výkon inženýrských činností a souěinnost při výběru zhotovitele Stavby bude prováděna dle čl. III. této smlouvy a bude
zahájen na vyzvu objednatele. V případě, že se nepodaří získat potřebné finanční prostředky či nebude vydáno stavební povolení
na Stavbu, tato část plnění nebude realizována.

7. Výkon autorského dozoru bude prováděn dle čl. ID. této smlouvy a bude zahájen na výzvu objednatele. V pflpadě, že se nepodař(
získat potřebné finanční prostředky či nebude vydáno stavební povolení na Stavbu, tato část plnění nebude realizována.

VIII. 

Předání Dila 

1. Povinnost Zhotovitele provést Dílo je splněna jeho řádným dokončením a předáním ve sjednaném místě, kterým je sídlo
objednatele. Objednatel se zavazuje provedené a řádně dokončené Dílo od zhotovitele převzít. Provedeným a fádně dokončeným
Dílem se rozumí Dílo, které je bez vad a nedodělků, nebo které má pouze drobné vady a nedostatky nebránící užití Díla ke
sjednanému účelu. Objednatel je povinen Dílo převzít, jestliže obsah jednotlivých výstupů nevykazuje zřejmé vady, logické chyby
nebo vnitřní rozpory.

4/9 



2. O předání a převzetí Dt1a sepíší smluvní strany zápis/předávacl protokol.

3. Konečná verze (čistopis) projektové dokumentace pro stavební povoleni (DSP) bude objednateli předána v listinné podobě

v sedmi (7) vyhotoveních. která budou číslována. V elektronické podobě bude konečná verze (čistopis) předána objednateli

v jednom (1) vyhotovení na nosiči elektronických dat (CD/DVD/USB disk apod.) v needitovatelné verzi ve formátu *.pdf a

v editovatelné verzi ve formátu *.doc/docx, * .xls/xlsx, * .dwg, (AutoCAD 2018). Zároveň bude předán (v CDE objednateli plně

zpřístupněn - pokud je CDE poskytnuto) ve formátech, které jsou blíže specifikovány v pHloze č. 1 BIM Protokol (vč. jeho

příloh), Informační model stavby aktualizovaný a odpovídající svými parametry, zejména úrovní detailu grafickýc� a

negrafických informací, stupni přípravy Stavby ve fázi dokumentace pro stavební povoleni v konečné (čistopisné) verzi.

4. Aktualizovaná verze projektové dokumentace pro stavební povolení pro Stavbu na základě objednatelem předaných vyjádření a

stanovisek či j iných úkonů a správních aktO. DOS S ke stavebnímu povolení v rámci objednatelem realizované Inženýrské činnosti

bude předána objednateli v listinné podobě ve třech (3) vyhotoveních, která budou číslována. V elektronické podobě bude

aktualizovaná verze předána objednateli v jednom (1) vyhotoveni na nosiči elektronických dat (CD/DVD/USB disk apod.)

v needitovatelné verzi ve formátu *.pdf a v editovatelné verzi ve formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwg, (AutoCAD 2018).

Zároveň bude předán (v CDE objednateli plně zpřístupněn - pokud je CDE poskytnuto) ve formátech, které jsou blíže

specifikovány v pHloze č. 1 BIM Protokol (vč. jeho příloh), Informační model stavby aktualizovaný a odpovídajlcí svými

parametry, zejména úrovni detailu grafických a negrafických informací, stupni přípravy Stavby ve fázi dokumentace pro stavební

povolení v konečné (čistopisné) verzi.

5. Konečná verze (čistopis) Dokumentace pro provádění stavby pro Stavbu bude předána objednateli v listinné podobě ve čtyřech

(4) vyhotoveních, která budou číslována. V elektronické podobě bude konečná verze (čistopis) předána objednateli v jednom (1)

vyhotovení na nosiči elektronických dat (CD/DVD/USB disk apod.) v needitovatelné formě ve formátu * .pdf a v editovatelné

formě ve formátu * .doc/docx, * .xls/xlsx, • .dwg, (AutoCAD 2018). Zároveň bude předán (v CDE objednateli plně zpřístupněn

-pokud je CDE poskytnuto) ve formátech, které jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 BIM Protokol (vč. jeho příloh), Informační

model stavby aktualizovaný a odpovídající svými parametry, zejména úrovní detailu grafických a negrafických informací, stupni

přípravy Stavby ve fázi dokumentace pro provádění stavby v konečné (čistopisné) verzi.

6. O předáni a převzetí každé projektové dokumentace, příp. její části, a odpovídajícího Informačního modelu stavby bude sepsán

předávací protokol. Daná projektová dokumentace, příp. její část, a odpovídající Informační model stavby budou předány a

převzaty okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami, ve kterém objednatel prohlásí, že projektovou

dokumentaci, příp. jej i část, a odpovídající Informační model stavby přebírá bez vad a nedodělků.

7. Výkon aurors�ého dozoru bude prováděn dle čl. III. odst. 3 této smlouvy.

8. Výkon inženýrských činností bude prováděn dle čl. III. odst. 4 této smlouvy.

IX. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

I. Zhotovíte! se zavazuje provést Dílo řádně v souladu s touto smlouvou a odevzdat jej včas objednateli. Současně se zavazuje
vykonat řádně a včas autorský dozor v rozsahu sjednaném touto smlouvou.

2. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech souvisejících s plněním této smlouvy, které by

mohly objednateli způsobit finanční nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit terminy stanovené touto smlouvou a
o vadách a/nebo nevhodnosti podkladů a pokynů předaných mu objednatelem. Zhotovítel je povinen upozornit objednatele rovněž
na následky takových objednatelových rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně neúčelné nebo samého objednatele poškozující nebo

které jsou ve zjevném rozporu s chráněným veřejným zájmem.

3. Zhotovitel je povinen být po celou dobu účinnosti této smlouvy pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu
podnikatelské činnosti zhotovitele, tedy včetně činností prováděných v souvislosti s plněním této smlouvy s limitem pojistného

plnění ve výši alespoň 20 mil. Kč a výší spoluúčasti nepřesahující 10 %. Zhotovíte] se dále zavazuje se na požádání objednatele

kdykoli během provádění Díla předložit objednateli potvrzení o trvání takového pojištění.

4. Zhotovitel se zavazuje, že hlavním inženýrem projektu bude v souladu s jeho nabídkou Ing. Libor Truhelka Změna této osoby je
možná pouze s předchozim písemným souhlasem objednatele. Změna musí být v souladu s ustanoveními § 222 ZZVZ, tj.

nahrazující osoba musí disponovat zkušenostmi minimálně v takovém rozsahu, v jakém tyto zkušenosti byly doloženy v nabídce
zhotovitele pro osobu nahrazovanou pro účely technické kvalifikace a hodnocení.

S. Hlavní inženýr projektu je povinen účastnit se průběžných kontrolních dní organizovaných objednatelem ve frekvenci 1 x za
čtrnáct (14) dní.

5/9 



X. 

Sankce, smluvní pokuty 

1. V pl'fpadě prodlení zhotovitele s dokončením a odevzdáním projektové dokumentace v termínu stanoveném v ustanovení čl. Vil.
odst. 2. a 3. této smlouvy,je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli uhrazení jednorázové smluvní pokuty ve výši 20 000

Kč a dále smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny pHslušné části Díla v Kč bez DPH.

2. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele uvedené v čl. IX. odst. 5 této smlouvy,je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli
uhrazení smluvní pokuty ve výši I O 000 Kč za každé jednotlivé zjištěné porušeni předmětné povinnosti.

3. Uhrazením smluvních pokut není nijak dotčen nárok na náhradu vzniklé škody.

XI. 

Autonká práva 

1. Pro pl.'ípad, že by Dílo nebo některá jeho cast napínila znaky autorského díla podle zákona č. 121/ZUUU Sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „autorský zákon"), poskytuje zhotovitel touto smlouvou objednateli oprávněni (licenci) k výkonu práva Dílo užít ke všem
způsobům užití známým v době uzavření této smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla a územního
rozsahu.

2. Zhotovitel tímto dává Objednateli svolení ke zveřejnění Díla i jeho pHpadně změněných verzí, úpravám Díla, zpracování Díla,

spojení Díla s jiným dHem, zařazeni Díla beze změny nebo po zpracování do libovolného souborného díla, k užití Díla, a to i
upraveného či zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, ve spojení s jiným dílem, to vše způsobem a v rozsahu
uvedeným shora v tomto článku, a dále k tomu, aby objednatel uváděl DHo na veřejnost pod svým jménem s tím, že si za žádných
okolností nebude osobovat autorství k Dílu.

3. Licence dle této smlouvy se sjednává jako nevýhradní.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout.

5. Objednatel není povinen licenci využít.

6. Zhotovitel je oprávněn uveřejnit Dílo dle této smlouvy při zachování zájmů objednatele a má při zveřejnění právo uvést svou
fmnu a rovněž místo St&vby.

XII. 

Odpovědnost 

1. Zhotovitel odpovídá za to, 2e Dllo splňuje podmínky stanovené platnými právními předpisy a podmínky dohodnuté v této
smlouvě. Zhotovitel odpovídá za vady Díla, které má Dílo v čase jeho odendání objednateli. Za vady Díla vzniklé po jeho

odevzdání objednateli odpovídá zhotovitel pouze tehdy, když byly způsobeny porušením jeho povinností.

2. Dílo je vadné, jestliže nemá vlastnosti sjednané v této smlouvě. Neexistence vlastnosti, která není výslovně uvedena v této

smlouvě, se za vadu Díla nepovažuje.

3. Objednatel má právo požadovat po zhotoviteli odstraněni zjevných vad Díla, které byly uvedeny v zápisu o předání Díla

(předávací protokol) nebo byly objednatelem uplatněny v době deseti (10) pracovních dnů od předání Díla. Odstranění sktytých

vad Díla musí objednatel u zhotovitele uplatnit bez zbytečného odkladu poté, co je mohl zjistit při vynaložení dostatečné péče.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu Díla do dvaceti (20) pracovních dnů po obdržení písemné reklamace objednatele, nebude-li

smluvními stranami dohodnuto jinak. Není-li odstranění vady Díla v této lhůtě možné, zavazuje se zhotovitel informovat
objednatele neprodleně o termínu odstranění vady Díla. Za účelem nápravy vady Díla poskytne objednatel zhotoviteli v rozsahu

svých možností veškerou potřebnou součinnost.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel není oprávněn požadovat slevu z ceny Díla, pokud je vada Díla odstranitelná a
zhotovitel je: (i) připraven takovou vadu odstranit, (ii) bez zbytečného odkladu začne vyvíjet činnost k odstranění této vady, (iii)

v takové činnosti řádně pokračuje, (iv) vadu odstraní v termínu dle odst. 4 tohoto článku.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady projektové dokumentace pro ohlášeni Stavby nebo vydáni stavebního povolení, realizační

dokumentace Stavby, jakož i jiné stavební dokumentace, které nejsou předmětem Díla dle této smlouvy.

7. Zhotovitel je odpovědný pouze za škody vzniklé v přímé souvislosti s činností zhotovitele, která je předmětem této smlouvy.

Zhotovitel nenese odpovědnost za dodatečné ztráty, zranění nebo škody způsobené jinak než v důsledku chyb v projektové

dokumentaci, která je předmětem Díla dle této smlouvy.

(í/9 



8. Zhotovitel není odpovědný za škody na DHe způsobené:

a) v důsledku použití Díla v rozporu s účelem, pro který je Dílo určeno,
b) použitím podkladů a pokynů od objednatele k provedení Díla, u kterých zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl

zjistit jejich nevhodnost, případně na tuto nevhodnost objednatele upozornil, ale objednatel na použiti nevhodných podkladů
trval,

c) vadou jakéhokoli výrobku nebo vyráběného nebo továrně sestaveného systému nebo prvku nebo tím, že tyto výrobky
nesplňují zvláštní pokyny výrobce nebo neodpovídají písemné dokumentaci či literatuře, na kterou se zhotovitel odvolal
během provádění Díla,

d) v důsledk:i mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážiy vzniklé nezávisie vůli zhotovitele,
e) prodlením, opomenutím či rozhodnutím orgánů veřejné správy učiněným v rozporu s právními předpisy.

XIII. 

Bankovní záruka 

1. Zhotovitel se zavazuje do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, neurčí-li objednatel lhůtu delší, složit jistotu ve formě
neodvolatelné a nepodmíněné písemné finanční záruky (dále také ,,záruka") poskytnuté bankovním ús'".avem, anebo jinou
objednatelem předem písemně schválenou finanční institucí, ve smyslu ust. § 2029 občanského zákoníku, ve výši 1 mil. Ki! jako
jistotu za splnění povinností zhotovitele dle této smlouvy, a to jak peněžitých. tak i nepeněžitých. Záruka musí být poskytnuta
tak, aby objednatel byl oprávněn z ní uplatnit jednostranně práva a/nebo uplatnit jakékoliv své neuhrazené pohledávky vzniklé
v souvislosti s plněním této smlouvy, zejména jakékoli náklady vmiklé objednateli z důvodu porušení povinností zhotovitele.

2. Po řádném předání projektové dokumentace pro stavební povolení a po zajištění pravomocného stavebního povolení je zhotovitel
oprávněn snlžit výši poskytnuté Záruky na jednu polovinu a udržovat ji kontinuálně v nově určené minimální výši.

3. Ze záruční listiny, na jejímž základě je Záruka poskytována, může vyplývat:

a) v případě, že nebude zhotovitel vyzván pro započetí s plněním spočívajícím ve vypracování projektové dokumentace
pro provedení stavby ani do osmi (8) měsíců od dne nabytí právní moci stavebního povolení pro Stavbu, neposkytne výstavce
Záruky plnění plynoucí ze záruční listiny. To platí až do doby obdržení výzvy pro započetí s plněním spočívajícím
ve vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby pro tuto část Stavby. Poté bude, v souladu se záruční listinou,
výstavce záruční listiny opět povinen poskytnout plnění plynoucí ze Záruky;

b) v pHpadě, že nedojde k zahájení realizace Stavby ani do osmí (8) měsfoů od řádného ukončen( plnění spočívajícího
ve vypracování projektové dokumentace pro provedeni stavby, neposkytne výstavce finanční záruky plnění plynoucí ze
záruční listiny. To platí až do doby protokolárního předán{ staveniště mezi zhotovitelem Stavby a objednatelem. Poté bude,
v souladu se záruční listinou, výstavce záruční listiny opět povinen poskytnout plnění plynouc{ ze Záruky.

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby Záruka byla udržována v požadované výši po celou stanovenou dobu a v případě jejího čerpání
ze strany objednatele byla nejpozději do 30 dnů doplněna na požadovanou výši a byl o tom předložen objednateli příslušný
doklad.

5. Povinnost udržovat Záruku v platnosti dle odst. 1., Chyba! Nenalezen zdroj odkazd .. a 3 tohoto článku smlouvy končí,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak, uplynutím lhůty 5 let od nabytí právní moci stavebního povolení v případě nevyzvání
objednatele k započetí s plněním pro DPS Stavby do 5 let od nabyti právní moci stavebního povolení, jinak dokončením
autorského dowru pro Stavbu realizovanou na základě projektové dokumentace.

6. Záruku je zhotovitel oprávněn nahradit složením peněžní částky na účet objednatele vedený u České spořitelny, as.,
č. účtu: 19-984856329/0800, variabilní symbol: IČO zhotovitele. Podmínky dle odst. 1 až 5 tohoto článku smlouvy se v případě
složení peněžní částky na účet objednatele uplatni obdobně, přičemž uvolnění částky odpovídající snižení finanční záruky dle
odst. 1 a/nebo 2 provede objednatel za splnění podmínek uvedených v témže ustanovení na základě žádosti zhotovitele, a to
nejpozději do pěti (5) pracovnfoh dnů ode dne obdržení oprávněné žádosti zhotovitele.

XIV. 

Odstoupeni od smlouvy, změna smlouvy 

1. Smluvn{ strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně v případech
stanovených touto smlouvou a/nebo obecně závaznými právními předpisy. Kromě jiných důvodů stanovených touto smlouvou
mohou obě smluvní strany od smlouvy odstoupit zejména tehdy, pokud některá ze smluvních stran podstatným způsobem poruš!
smluvní podmínky.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže nastane některá (jakákoli) z následujfofoh skutečností:

• zhotovitel je v prodlení s předáním Díla z důvodťl. spočívajfofoh na straně zhotovitele o více než dvacet (20) pracovních dnťl.;
• v případě, že zhotovitel nebude vykonávat řádně a včas autorský dozor projektanta dle této smlouvy a v příčinné souvislosti

s tím se zvýší cena za zhotovení Stavby oproti ceně uvedené ve smlouvě o dílo se zhotovitelem Stavby o více než I O %.

7/9 



3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže nastane jakákoli z následujících skutečnosti:

• objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost ve smyslu čl. Ill. této smlouvy ani v přiměřené lhfitě určené mu zhotovitelem.
• objednatel poskytne pro proveden( Díla podklady nebo pokyny, které jsou nevhodné, a trvá na provedení Díla podle těchto

nevhodných podkladťt nebo pokynů, přestože byl na jejich nevhodnost zhotovitelem písemně upozorněn, spolu s objasněním
důvodu nevhodnosti.

4. V případě odstoupeni od smlouvy dle tohoto článku provede zhotovitel soupis veškerých činnost( provedených na předmětu Díla
a činností, které provedl v rámci výkonu autorského dozoru, ke dni odstoupení od smlouvy a vystaví konečnou fakturu a doruči
ji objednateli dle podm(nek stanovených v této smlouvě. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli veškeré provedené práce
v poraěru rozpracovanosti prací ke sjednané ceně Díla dle čl. V. této smlouvy.

5. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy, závazky smluvních stran dle této smlouvy se ruší od počátku, přičemž ale 
každá smluvní strana může odstoupit pouze ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro objednatele
význam, může objednatel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

6. Náklady spojené s odstoupením od smlouvy nese ta strana, která porušila smluvní podmínky.

7. Tuto smlouvu či její obsah lze měnit výhradně písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněními zástupci
smluvních stran. V souladu s § 566 odst. 2 občanského zákoniku pro jakékoli vztahy smluvních stran vyplývající ze smlouvy
anebo v souvislosti s ní mají význam pouze oboustranně podepsané listiny resp. dodatky ke smlouvě. Jakékoli jiné písemnosti
jsou bez právního významu.

8. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění závazku vyplývajícího z této smlouvy,je povinna to ihned bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců pro věci smluvní.

XV. 

Oprlivněné a kontaktní osoby 

1. Zástupci smluvních stran:

Za objednatele: Mgr. Josef Horinka, starosta

Za zhotovitele: Ing. Libor Novák, ředitel pobočky Praha

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni sjednat změnu smlouvy.

Zástupci pro věci technické:

Za objednatele: 
Za zhotovitele: 

Jiří Palas, tel.: +420 482 411 462, e-mail: palas@muhradek.cz,
Ing. Libor Truhelka, e-mail: libor.truhelka@energy-benefit.cz

Tito uvedeni zástupci jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávněni sjednat změnu či ukončení smlouvy.

2. Zástupce zhotovitele pro věci technické, přlpadně hlavní inženýr projektu, zodpovídá za:

• vedení prací prováděných zhotovitelem ke zhotovení díla;
• dodržováni podm(nek provádění díla dle této smlouvy.

XVI. 

Závěrelná ustanovení 

1. Nebude-li doručení zásilky prokázáno jinak, má se za to, že zásilka odeslaná prostřednictvím provozovatele poštovních služeb
na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou adresu, o které smluvní strana písemně infonnovala
druhou smluvní stranu, došla adresátovi třetí pracovní den po odesláni.

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě
ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev

učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný
závazek žádné smluvní strany.

3. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany výslovně sjednávají, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem dle ust
§ 1980 občanského zákonlku.

4. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené, z ní plynoucí nebo s ní související se Hd( právním řádem České

republiky, zejména občanským zákoníkem a souvisej1c1mi právními předpisy, zejména stavební zákon a jeho prováděcí vyhlášky,
autorský zákon atd.

8/9 



5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran. Za písemnou formu dodatku není považována výměna e-mailových zpráv mezi smluvními stranami.

6. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky vyplývající z této
smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinností vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran.
Smluvni strany jsou povinny se vzájemně informovat o změně údajfi uvedených na 1. straně této smlouvy.

7. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje umožnit kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých zákon-O:, ve mění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční
kontrole"), zejména je povinen spolupůsobit ::,ři výkonu finanční kontroly, umožnit subjektům provádějícím audit a kontrolu
provedení kontroly a za tím účelem poskYtnout všechny nezbytné informace týkající se činnosti provedených poddodavateli,
uchovávat přislušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace díla, ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších přepisl'l, po dobu stanovenou v tomto zákoně, nejméně však po dobu 10 let od přijeti poslední platby.

8. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, že je proti němu zahájeno insolvenční řlzení podle zákona č. I 82/2006 Sb.,
insolvenční zákon, ve zněn[ pozdějších předpisů. V takovém případě je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

9. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy přislušnýrni orgány České republiky.

10. Text smlouvy má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s ustanovením této smíouvy.

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

12. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) obdrž! objednatel a jeden (1) zhotovitel.

13. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podminkY této smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran a každá ze
smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. Smluvní strany se s obsahem této smlouvy 
seznámily a prohlašuj f, že tato plně vyjadřuje jejich jasnou a svobodnou vůli, což zde potvrzují svými podpisy.

14. Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Hrádek nad Nisou dne 10.02.2021 usnesením č. 3/067 /RW21.

Pl'ílohy: 
Příloha č. 1 BIM protokol (vč. EIR a Datových standardů) 

Objednatel 

VPraze, dne .... �.:.� .... 

Zhotovitel 

...................... S' '.:�tít ... L .........
Energy Benefit Centre a.;: ( 
Ing. Miroslav Hořejši, předseda představenstva 

9/9 



Příloha č. 1 SoD

BIM protokol 

VYMEZENI POJMŮ (DEFINICE) ..................................................................................................... 2 

1J ÚVODNf A VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ ....................................................................................... 4 

II.I Protokol a Smlouva .............................................................................................................. 4 

TI.2 Všeobecné zásady Protokolu ............................................................................................... 4 

11.2.1 Účel Protokolu .......................................................................................................... 4 

11.2.2 Dušavnl vlastnictví ......................... ................................................................ · .......... 4

11.2.3 Elektronické výměna dat. ......................................................................... : ............... 4 

11.2.4 Definice modelů, na něž se vztahuje Protokol.. ....................................................... 5 

11.3 Manažer informací/ Koordinátor BIM/ Správce informaci .................................................. 5 

11.4 Požadavky Objednatele na informace a Datové standardy ................................................. 5 

111 PŘEDNOST SMLUVNÍCH DOKUMENTI) .............................................................................. 6 

IV ; POVINNOSTI OBJEDNATELE ............................................................................................... 7 

V POVINNOSTI DODAVATELE A ČLENŮ PROJEKTOVÉHO lÝMU ..................................... 8 

VI ELEKTRONICKÁ VÝMěNA DAT ............................................................................................ 9 

VII PA..ILOHY ........................................................................................................................................ 1 O

P�fLOHAč. 1- POžADAVKY OBJEDNATELE NA DATA. .......................................................... 10 

PŘfLOHA č. 2 - SPECIFICKÉ POžADAVKY NA SPOLEČNÉ DATOVÉ PROSTŘEDI (CDE) .... 11 

PŘILOHA č. 3-POŽAOAVKY NA PlAN REALIZACE BJM (BEP) ............................................... 12 

1/12 



Příloha č. 1 SoD

I VYMEZENI POJMŮ (DEFINICE) 

Pokud kontext nevyžaduje jinak, budou mlt slova a slovní spojení v tomto dokumentu 
následující význam s tf m, že se použij( i definice českého standardu smlouvy pro výstavbu: 

Členové projektového týmu - jsou osoby uvedené v definici Projektového týmu, včetně 
dalších osob (napr. nahrazujících stávající Členy projektového týmu) určených Objednatelem 
nebo Dodavatelem podle tohoto Protokolu. 

Datový standard (DS) - stanoví všechny standardizované informace v lnformačnf m modelu, 
se kterými bude pri určitých užiti ch BIM nějakým způsobem nakládáno. 

Dflo - je předmětem Projektování podle Smlouvy. 

Dodavatel - je fyzická nebo právnická osoba, která podle Smlouvy pro Objednatele 
zhotovuje, projednává a provádí Dílo nebo Projektování a správu a provozování s ním 
prf padně souvisejf cfho Informačního modefu. Dodavatelem se pro účely Proto�olu rozumí 
zhotovitel Dlla a jakýkoli konzultant účastnící se Díla nebo Projektováni (projektant, správce 
zakázky atd.). 

lnfonnačni model -je souhrnem veškerých dokumentů, grafických a negrafických informací, 
které je Projektový tým povinen poskytnout podle Smlouvy. 

Koordinátor BIM - je osoba na straně Dodavatele, zpravidla zhotovitele Díla. 

Licence - je oprávněni pffslušného Člena projektového týmu užít pro výkon činností, k nimž 
je podle příslušné smlouvy oprávněn nebo zmocněn, Informační model či jeho rerevantnf část 
za podmínek stanovených v tomto Protokolu. 

Manažer informací - je osoba na straně Dodavatele, zpravidla projektanta. 

Objednatel - je fyzická nebo právnická osoba, která si Smlouvou u Dodavatele objednala 
zhotovenf, projednáni a provedení výstupu Projektovánf a správu a provozováni s ním 
případně souvisejícfho Informačního modelu. 

Plén realizace BIM (BEP) - definuje, jak budou provedeny aspekty informačního modelování 
a jak bude Projektován( realizováno. Plán realizace BIM (BIM execution plan - BEP) vyjasňuje 
role a jejich zodpovědnosti a specifikuje relevantní použité standardy a procedury. 

Požadavky Objednatele na informace - jsou technické specifikace Informačního modelu, 
určujícf parametry, procesy a charakteristiky (specifikace datových formátů, standardů, zásad 
a vfastností), podle kterých má být Informační model, a jeho dílčí části, pfipravován a dodáván 
v souladu s příslušnými přJlohami Smlouvy. 

Projektováni - je zhotoven(, projednání a provedení předprojektové a projektové 
dokumentace. zadávací dokumentace a poskytnutí odbomých výkonů a služeb souvisejících 
s provedením Dila a jeho uvedením do provozu a užfvánf. a to včetně zřízení a správy 
lnformačnfho modelu v souladu se Smlouvou. 

Projektový tým - tvoří osoby podílející se na správě a provozu Informačního modelu, 
zejména Manažer informací, Správce informacf, Koordinátor BIM, popřípadě další fyzické 
nebo právnické osoby, které jsou v přímém či nepřfmém smluvním vztahu s Objednatelem a 

]/li 



Příloha č. 1 SoD

které se účastní na zhotovení a provozu lnformačnlho modelu, jehož prostrednictvím bude 
Dodavatelem Dílo. včetně Projektováni, realizováno. Projektový tým je rlzený projektovým 
manažerem Objednatele a projektovým manažerem Dodavatele. 

Protokol - znamená tato Pravidla pro tvorbu, předán( a užitf informačního modelu „BIM 
protokol"'. 

Smlouva - je smlouva uzavřená mezi Objednatelem a Dodavatelem, jejíž součástí a přílohou 
je tento Protokol a jejímž predmětem je provedeni ona anebo Projektování a správa a 
provozování s nfm pnpadně souvisejícího Informačního modelu. 

Společné datové prostředí (CDE) - je hlavnlm zdrojem sdílených informací, jehož 
prostřednictvlm se shromažďují, udržují a poskytují informace, včetně veškerých dokumentů 
pro Členy projektového týmu. 

Správce Informací - je osoba na straně Objednatele, pověrená správou dat, včetně správy 
dat ve společném datovém prostředí (CDE), zajišťuje-li ho Objednatel, případně bude-li tak 
určeno ve Smlouvě. 

Pflpustné účely - Protokol používá všeobecnou koncepci "přípustných účelů" k vymezeni 
povolených způsobů užiti informačních modelů namísto stanoveni specifického užitf každého 
informačního modelu (a jakékoliv jeho části); Přípustný účel je definován jako: .,Účel 
souvisejlcf s Projektem a jiným plněním člena projektového týmu podle Smlouvy nebo 
přípravou (včetně umístění stavby či povolení stavby), zhotovením, provozem, údržbou, 
opravou, úpravou (včetně rozšíření nebo přestavby), či odstraněním jakékoliv Stavby (včetně 
jakékoliv její součásti nebo příslušenství), včetně prezentačnlch a publikačních účelů 
konkrétních členů projektového týmu, pokud k využití informačnlho modelu (či jakékoliv jeho 
části) pro prezentační či publikačnf účely obdržel ten konkrétní člen projektového týmu 
předchozí. písemný a pro daný konkrétní případ specifický souhlas Objednatele". 

3111 



li ÚVODNÍ A VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

Il.l Protokol a Smlouva 

Protokol je jednou z částí Smlouvy. 
Část B - Zvláštnf smluvní podmfnky včetně PFllohy BIM Protokol. 

ll.2 Všeobecné zásady Protokolu

Příloha č. 1 SoD 

Protokol vymezuje Informační modely, které musr vytvorit Členové projektového týmu, a 
zavádí specifické povinnosti, závazky a omezení související s užiti m těchto Informačních 
modelů (a veškerých jejich částí). Objednatel musí tento vzor Protokolu pfizpµsobit konkrétnf 
zakázce, metodě dodávky a struktuře Projektového týmu podle jednotlivých parametrů 
konkrétní zakázky. Totéž platí pro přílohy tohoto Protokolu. Všichni Členové projektového 
tjmu jsou pak povinni dodržovat a Ff dit se Protokolem a připojit Protokol jako přílohu ke svým 
smiouvám nebo sjednat jeho závaznost s ostatnlmi Členy projektového týmu (či svými 
subdodavateli v rámci dodavatelských řetězců) jako součást, vedle či namísto takových 
smluv, aby tím zajistili, že všechny osoby užfvajfcl, vytváFejfcf a dodávající Informační modely 
přijmou společné standardy nebo způsoby práce popsané v Protokolu a že všechny osoby 
užívající lnfonnační model vytvořený jiným Členem projektového týmu k Pfípustnému účelu 
(tj. v rámci licence či sublicence) mají jednoznačné právo tak činit. Protokol stanovuje, že 
Členové projektového týmu jsou povinni poskytnout své relevantní plnění, a to především za 
použiti Informačních modelů. 

II.2.1 Účel Protokolu
Primámfm účelem Protokolu je zajistit vytvořen( (celkových I dllčfch) Informačních modelů ve
stanovených fázích přípravy, realizace či provozu Díla, jeho údržby, oprav, úprav (včetně
rozšíření nebo přestavby) či odstraněnf (včetně jakékoli jeho součásti nebo prf slušenství).
Protokol obsahuje ustanovení, která stanovují pravidla předání digitálnfch dat týkajících se
Informačního modelu ve stanovených fázích přípravy, realizace či  provozu Díla. Účelem
Protokolu je také podpora efektivní spolupráce v rámci Projektových týmů a pfijetí společných
standardů, zásad spolupráce a pracovních metod.

Il.2.2 Duševní vlastnictví 
S ohledem na práva duševního vlastnictví (včetně mimo jiné práva autorského a práva 
pořizovatele databáze) a intenzivní spolupráci a výměnu dat v rámci Projektováni obsahuje 
článek 7 Protokolu ustanovení týkající se práv duševního vlastnictví nezbytná k tomu, aby 
lnformačnl modely (či jakékoli jejich části) mohly být užity zamýšleným způsobem a aby práva 
duševního vlastnictvf Členú projektového týmu byla chráněna proti porušení. 

11.2.3 Elektronická výměna dat 
Cllem Protokolu je odstranit potrebu samostatných dohod o elektronické výměně dat mezi 
Členy projektového týmu pokrytím hlavních rizik spojených s poskytováním elektronických 
dat, zejména rizika poškozen( dat po přenosu. Článek 6 jasně stanovuje, že aniž by byly 
ovlivněny jeho jiné povinnosti, neodpovJdá Člen projektového týmu Objednateli za integritu 
elektronických dat. Článkem 6 je vyloučena odpovědnost Člena projektového týmu za jakékoli 
poškození nebo neůmyslné pozměnění (apod.) elektronických dat, k němuž dojde po přenosu 

4111 



Příloha č. 1 SoD

Informačního modelu {dat) Objednateli, pokud příčinou nenl jednáni Člena projektového týmu 
v rozporu s Protokolem. 

11.2.4 Definice modelu, na něž se vztahuje Protokol 
Protokol se vztahuje na veškeré lnforrnačnl modely, které jsou pFedmětem plnění (nebo jeho 
součástí) Dodavatele podle Smlouvy nebo podkladem pro plněnf Dodavatele podle Smlouvy. 

Il.3 Manažer Informací I Koordinátor BIM / Správce informací 

Protokol Objednateli a Dodavateli ukládá, aby v souladu s tímto Protokolem (samostatně) 
ustanovili podle potfeby a okolností osobu/osoby, které budou plnit úlohu Manažera informací, 
Koordinátora BIM a Správce informací. Objednatel je oprávněn slučovat některé role do jedné 
osoby. Počáteční odpovědnost za ustanovení Správce informaci však nese Objednatel, který 
musí zajistit, aby Správce informací byl zajištěn (ať už Objednatelem, nebo jinou stranou) na 
celou dobu sjednanou ve Smlouvě. 
Postaveni jednotlivých roll je vymezeno následovně: 

Informační model 

Objednatel Správce informaci 
Případné další osoby 

Dodavatel � Zhotovitel Koordinátor BIM 
----.._ Projektant ---+ Manažer informaci

11.4 Požadavky Objednatele na informace a Datové standardy 

Požadavky Objednatele na informace, včetně Datových standardů, jsou obsaženy v tomto 
Protokolu tak, aby do patřičných smluv Členů projektového týmu mohly být Požadavky 
Objednatele na informace vztahující se na (celkový} Infor mační model výslovně začleněny. 
Přílohy tohoto Protokolu, popř. Smlouvy, uvádějf príklad toho, co musr být v Požadavcích 
Objednatele na informace a Datových standardech obsaženo. Požadavky Objednatele na 
informace a Datové standardy (souhrnně označovéno též jako .Požadavky Objednatele na 
data") musí být vždy pfizpůsobeny potřebám Projektováni a Díla a je pravděpodobné, že se 
tento dokument bude postupně vyvfjet a bude podléhat změnám v závislosti napr. na připravě 
či aktualizaci Plánu realizace BIM (BEP). Jakmile jsou pfipraveny (resp. jakmile jsou následně 
pfipravené Požadavky Objednatele na infonnace a Datové standardy aktualizovány či 
upraveny), pfiložf se Požadavky Objednatele na informace k Protokolu pfipojenému ke všem 
smlouvám Projektového týmu. Je povinností Správce informací, aby odsouhlasil a vydal 
Požadavky Objednatele na informace, které musl být pfipraveny před uzavrením Smlouvy (a 
které budou připojeny jako pffloha č. 2 tohoto Protokolu). 

J/12 



Příloha č. 1 SoD

Ill PŘEDNOST SMLUVNICH DOKUMENTŮ 

111.1 BIM protokol tvoří součást Smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Dodavatelem. 
V případě rozporu mezi ustanoveními tohoto BIM protokolu a Smlouvou, má ve vztahu 
mezi Objednatelem a Dodavatelem prednost Smlouva. V případě rozporu mezi 
ustanoveními tohoto BIM protokolu a Smlouvou, kterou uzavřel Dodavatel s jakýmkoliv 
členem projektového týmu a pripojil t< nf tento Protokot, má ve vztahu mezi nimi 
pFednost tento BIM protokol. 

111.2 Dodavatel je povinen zajistit, aby Členové projektového týmu, s výjimkou Objednatele, 
a všichni jeho subdodavatelé, kteří nejsou Členy projektového týmu, byli vázáni tímto 
Protokolem. V pff padě rozporu mezi ustanoveními tohoto Protokolu a smlouvou, kterou 
uzavřel Dodavatel s jakýmkoliv Členem projektového týmu nebo subdodavatelem a 
připojil k ni tento Protokol, má ve vztahu k Objednateli mezi nimi pfednost tento 
Protokol. 

111.3 Smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem tvoří tzv. základní smJuvnr vztah. 
Ve vztahu k povinnostem upraveným v Protokolu je pak nezbytné, aby byl Protokol 
převzat i do vztahů mezi Dodavatelem a Členy projektového týmu a Dodavatelem a 
dalšími subdodavateli. Nicméně v konkrétnlm případě užití Protokolu je nezbytné 
promyslet i vztahy „závislé" na základním smluvnlm vztahu, a to zejména ve vztahu 
k použité metodě dodávky, konkrétním okolnostem a potřebám Objednatele. 
Na základě výstupů analýzy konkrétních okornostl zakázky je nezbytné Protokol, 
včetně jeho závaznosti pro další osoby v dodavatelském řetězci, upravit. 

61/2 



Příloha č. 1 SoD

IV POVINNOSTI OBJEDNATELE 

Objednatel je povinen, s výjimkou prf padú, kdy takové povinnosti jsou povinností či součástí 
povinnosti jiného Člena projektového týmu: 

a) Zajistit, aby až do konce doby stanovené Smlouvou byly v případě potfoby revidovány a
aktualizovány Požadavky Objednatele na informace, včetně Datových standardů,

b) zajistit, aby role Správce informací byla podle potřeb obměňována nebo obnovována tak,
aby až do konce plněnl závazků ze Smlouvy byla nepřetržitě k dispozici osoba plnf cf jeho
úlohy,

c) zajistit soulad zpracování osobních údajů, ohledně kterých bude mft postaveni správce,
s Obecným narfzením o ochraně osobních údajů (Nařízen( EP a Rady (EU) č. io16/679),
tzv. GDPR,

d) stavět své vztahy s ostatními Členy projektového týmu na porozuměnl vzájemných
očekávánf, poctivosti, vzájemné důvěře a společném úsilf k dosažení dohodnutých
společných cílů.

7/I2 



Příloha č. 1 SoD

V POVINNOSTI DODAVATELE A ČLENŮ PROJEKTOVÉHO TÝMU 

V.1 Dodavatel je povinen: 

a) dodržovat Protokol
b) s řádnou odbomou péčí vytvořit nebo dodat Informační model podle Požadavků

Objednateie na informace, Datových standardů a dalšlch pffloh Smiouvy
c) zajistit, aby Členové projektového iýmu, s výjimkou Objednatele, (zejména včetně všech

subdodavatelů Dodavatele) byli vázáni Protokolem, a zejména jeho ustanoveními
týkajf ctmi se práv duševního vlastnictví

d) dodat lnformačnl model v podrobnosti stanovené pro danou fázi a v souladu s Požadavky
Objednatele na informace a Datovými standardy

e) užívat Informační model čí jakoukoli jeho část pouze v souladu s Přípustnými účely
f) stavět své vztahy s ostatní mi Členy projektového týmu na porozumění vzájemných

očekávání, poctivosti, vzájemné důvěře a společném úsilf k dosaženi dohodnutých
společných cílů

g) dodat digitální modely v otevřeném formátu .ifc (lndustry Foundation Classes) podle ČSN
EN ISO 16739 a v nativním formátu použitého softwarového nástroje pro tvorbu
lnformačniho modelu

h) dodat výkresy v nativním formátu a souvisejicl dokumenty v otevřených formátech nebo v
běžně dostupných formátech umožňujících jejich další zpracování

i) zajistit. aby vždy byly dodržovány aktuálnf Požadavky Objednatele na informace a Datové
standardy

j) zajistit aktuálnost a správnost dat, které Dodavatel vložil do společného datového
prostředí (CDE)

k) zajistit požadované upřesněnf Plánu realizace BIM (BEP) odpovJdajf cí potfebám a
požadavkům Objednatele

I) zajistit aktualizaci Plánu realizace BIM (BEP) pfed započetím přípravy každého stupně
projektové dokumentace podle Smlouvy a v souladu s aktuálními Požadavky Objednatele

na informace a Datovými standardy schválenými Objednatelem s potřebami a požadavky
Objednatele

m) dodržovat Plán realizace BIM (BEP)
n) zajistit soulad zpracování osobních údajů, ohledně kterých bude mlt postavení

zpracovatele a Objednatel postavení správce, s Obecným nařízením o ochraně osobních
údajů {Nařfzenr EP a Rady (EU) č. 2016/679), tzv. GDPR.

o) zajistit, aby spotečné datové prostředí (CDE) bylo k dispozici Objednateli, a ostatnlm
Členům projektového týmu a sloužilo Přípustným účelům po celou dobu vymezenou ve
Smlouvě.

V.2 Clen proJektové�o týmu, vyjma Objednatele a Dodavatele, je povinen:

a) dodržovat Protokol
b) dodržovat Plán realizace BIM (BEP)

8/J2 



Příloha č. 1 SoD

c) s fádnou odbornou péči vytvořit nebo dodat Informační model, nebo jeho část, k jehož
dodáni se zavázal. podle Požadavků Objednatele na informace, Datových standardů a
dal§f ch pfiloh smlouvy

d) dodat lnfonnačni model. resp. jeho část, k jehož dodání se zavázal, mj. v podrobnosti
odpovldajf cf stanovené fázi

e) užívat lnfonnačnl model či jakoukoli jeho část pouze v sou,adu s Přípustnými účely
f) stavět své vztahy s ostatními Členy projektového týmu na porozumění vzájemných

očekávánf, poctivosti, vzájemné důvěře a společném úsilí k dosaženi dohodnutých
společných cflú

g) zajistit soulad zpracování osobnfch údajů, · ohledně kterých bude mft postavení
zpracovatele a Objednatel postavenf správce, s Obecným nařízením o ochraně osobních
údajú (Nařízeni EP a Rady (EU) č. 2016/679), tzv. GDPR

VI ELEKTRONICKÁ VÝMĚNA DAT 

Člen projektového týmu neponese vůči Objednateli žádnou odpovědnost v souvislosti 
s jakýmkoli poškozením nebo neúmyslným pozměněním či úpravou elektronických dat 
v Informačním modelu, ke kterým dojde po prenosu takových dat Objednateli, s výjimkou 
pfípadú, kdy k takovému porušení, pozměnění nebo úpravě dojde následkem nedodržení 
tohoto Protokolu Členem projektového týmu. 

91/1 



Příloha č. 1 SoD

VII PŘILOHY 

PŘILOHA č. 1 - POŽADAVKY OBJEDNATELE NA DATA 

Požadavky Objednatele na data tvoří ?ožadavl<y Objednatele na informace a Datový 

standard. 

Požadavky Objednatele na informace 

Jsou vedeny v samostatném dokumentu a jeho prílohách. 

Datový standard (OS) 

Je veden v samostatném dokumentu a jeho přílohách. 

JOi 12 



PŘÍLOHA č. 2- SPECIFICKÉ POžADAVKY NA SPOLEČNÉ DATOVÉ 
PROSTŘEDI (CDE) 

Specifické požadavky na společné datové prostředí (CDE) 

Je vedeno v samostatném dokumentu. 

Příloha č. 1 SoD

/J/12 



Příloha č. 1 SoD

PŘÍLOHA i. 3- POžADAVKY NA PLÁN REALIZACE BIM (BEP) 

Je vedeno v samostatném dokumentu, pnčemž struktura dokumentu je následujf cf: 

1) Požadavky na Plán realizace BIM (BEP)
2) Základní identifikační údaje smlouvy
3) Členové projektového týmu
4) Harmonogram činnosti a nasazení mobilizace lidských zdrojů pro práci s informačními

modely
5) Plnění cflů BIM
6) Technofogická infrastruktura

6.1 Software
6.2 Souborová struktura

7) Podklady Objednatele
8) Ukončení a hodnocení realizace BIM

12112 




















































